АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

БОГОРОДСК АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

         КАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

26 ноябрь 2024 й.
                     № 21-5                         26  ноября  2024 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» от 26.05.2010 года № 38-4 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» (ред. от 22.02.2017г №17-6)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Богородский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 26.05.2010 года № 38-4 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» (ред. от 22.02.2017г №17-6)» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 Приложения изложить в следующей редакции:

«1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 настоящего Федерального закона;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании и о квалификации;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  настоящего Федерального закона;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или рекомендательное письмо с места работы, рекомендации лиц, знающих претендента по совместной работе.

В случаях, установленных законодательством, конкурсная комиссия проводит проверку сведений, представленных кандидатом, и принимает решение о допуске к участию в конкурсе.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                       Л.Ф.Ахмерова